
 

UCHWAŁA NR XVI/139/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy 

przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Łapy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 400a 

ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 647) oraz art. 221 ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009, o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych tłocznych na terenie Gminy Łapy. 

§ 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielania dofinansowania zadania odbywać się będzie zgodnie 

z „Regulaminem zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przyłączy 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Łapy” stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2737



 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy 

przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Łapy. 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łapy 

na dofinansowanie budowy inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na 

budowie przyłączy kanalizacyjnych tłocznych, w tym kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposobu 

jej rozliczania. 

2. Pomoc finansowa skierowana jest do osób fizycznych będących właścicielami lub 

współwłaścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych położonych na terenie 

Gminy Łapy, które nie prowadzą działalności gospodarczej i nie prowadzą działalności 

rolniczej. 

3. Dotacja udzielana jest jednorazowo dla danej nieruchomości. 

4. Za koszty kwalifikowane zadania uznaje się koszty związane z realizacją zadania 

służące uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego przeznaczone na:  

1) zakup materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji przyłącza kanalizacyjnego; 

2) wykonanie robót budowlano-montażowych do realizacji przyłącza kanalizacyjnego. 

§ 2. 

Kryteria naboru wniosków 

1. Podmiot wnioskujący o przyznanie dotacji zobowiązany do złożenia wniosku, który 

powinien zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, adres nieruchomości objętej 

wnioskiem, na której planuje się inwestycję, wskazanie wszystkich właścicieli 

nieruchomości, wskazanie liczby osób zamieszkujących nieruchomość objętą 

wnioskiem, określenie przepustowości planowanej instalacji, określenie kosztów 

planowanej instalacji, dane kontaktowe (adres korespondencyjny jeśli jest inny niż 

adres objęty wnioskiem, telefon i adres e-mail wnioskodawcy), numer rachunku 

bankowego wnioskodawcy, na który ma być przekazana dotacja. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

3. Wniosek wraz z załącznikiem składa się:  

1) w formie pisemnej w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Łapach lub drogą 

pocztową na adres: Urząd Miejski w Łapach, ul. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, przy 

czym w przypadku wysłania wniosku drogą pocztową o terminie złożenia wniosku 

decyduje data wpływu do siedziby Urzędu Miejskiego w Łapach;  

2) w postaci elektronicznej za pomocą skrzynki podawczej EPUAP na adres: 

a) skrzynki /umlapy/skrytka lub 

b) w bazie do doręczeń elektronicznych: AE:PL-20076-39040-BHCFB-32,  

przy czym w takim przypadku wniosek i oświadczenia wymagają podpisania Profilem 

Zaufanym. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/139/25 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 30 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2737



4. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu 

Miejskiego w Łapach. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą weryfikowane pod względem formalno-

merytorycznym. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Gmina wezwie do jego uzupełnienia 

w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

7. W przypadku wezwania do uzupełnienia braków wniosku oraz prawidłowego 

uzupełnienia tych braków w terminie wskazanym w ust. 6, wniosek uznaje się za 

złożony w dacie wpływu wniosku po uzupełnieniu braków. Nieuzupełnienie wniosku 

we wskazanym w wezwaniu terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez 

rozpoznania. 

8. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Łap po spełnieniu wszystkich 

warunków regulaminu udzielania dotacji. 

9. Wraz z informacją o przyznaniu dotacji Beneficjent jest wzywany do zawarcia umowy 

o przekazanie dotacji według określonego wzoru.  

10.  Umowy na dotację będą zawierane, jeśli nie zostały wyczerpane środki finansowe w 

budżecie Gminy Łapy na dotacje celowe w danym roku budżetowym. 

11. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z budową 

przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Łapy ustalana jest w uchwale budżetowej 

Gminy Łapy.  

12.  W przypadku braku środków finansowych w budżecie Gminy Łapy przeznaczonych 

na dotacje celowe w danym roku budżetowym, niezrealizowane wnioski rozpatrywane 

będą w następnym roku, według kolejności złożenia wniosków.  

§ 3. 

Kryteria udzielania dotacji 

1. Dotacją objęte jest dofinansowanie części kosztów związanych z inwestycją polegającą 

na budowie przyłącza kanalizacyjnego tłocznego do sieci kanalizacyjnej (tj. wykonanie 

studni przyłączeniowej wraz z montażem pompy oraz wykonaniem instalacji 

elektrycznej doprowadzającej prąd do skrzynki elektrycznej sterującej pracą pompy). 

2. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały wykonane przed dniem wejścia 

w życie niniejszego Regulaminu. 

3. Dotacji nie podlegają koszty wykonania prac projektowych i geodezyjnych.  

4. Dotacji nie podlegają koszty nie przewidziane we wniosku w zakresie wykonania 

przyłącza lub w umowie na dotację. 

5. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po 

raz pierwszy. 

6. W przypadku współwłasności nieruchomości, której dotyczy wykonanie podłączenia 

do sieci kanalizacyjnej, wymagane jest złożenie oświadczenia zawierającego zgodę 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie podłączenia do danej 

nieruchomości oraz reprezentowanie ich w zakresie złożenia wniosku i podpisania 

umowy jak również wyrażenia zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu ze 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2737



współwłaścicieli ponoszącemu koszty realizacji inwestycji, w tym jednoznaczne 

wskazanie danych tego współwłaściciela. 

7. Wysokość dotacji może wynieść maksymalnie połowę kosztów kwalifikowalnych, nie 

więcej jednak niż 3.000,00 zł do jednego podłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej z budową przepompowni ścieków na terenie nieruchomości 

Wnioskodawcy. 

§ 4. 

Sposób rozliczania dotacji 

1. Wnioskodawca ubiegający się o rozliczenie dotacji, składa w Urzędzie Miejskim w 

Łapach wniosek o rozliczenie kosztów podłączenia wraz z następującymi załącznikami:  

1) rachunki lub faktury potwierdzające wysokość kosztów wykonania podłączenia do 

sieci; 

2) dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie 

protokołu z montażu lub protokołu odbioru technicznego podpisanego przez 

przedstawiciela Wykonawcy i Wnioskodawcę); 

3) protokół odbioru przyłącza podpisany przez Administratora sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej; 

4) umowę na odbiór ścieków; 

5) inwentaryzację powykonawczą; 

6) oświadczenie: 

b) o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe, lub  

c) zmianę przeznaczenia bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe na 

studnię przyłączeniową, lub 

d) o likwidacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Dotacja stanowi refinansowanie poniesionych wydatków i jest wypłacana na wskazany 

rachunek bankowy w terminie 21 dni od zatwierdzenia rozliczenia realizacji zadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2737



 

Łapy dnia ………………………. 

.…………………………………… 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ) 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

(adres do korespondencji ) 

……………………………………………. 

(telefon kontaktowy, adres e-mail) * 

Burmistrz Łap 

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24 

18-100 Łapy  

 

Wniosek 

o dofinansowanie kosztów związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego położonego w 

miejscowości ………………………………………. na terenie Gminy Łapy. 

 

1. Proszę o udzielenie dotacji celowej w wysokości …………zł na budowę przyłącza kanalizacyjnego 

na działce o nr geodezyjnym …….. do której posiadam prawo wynikające z niżej wymienionego tytułu: 

…………………………………………………….. 

(w przypadku współwłasności należy dołączyć oświadczenie wszystkich współwłaścicieli zawierające 

zgodę na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego) 

2. Planowany koszt inwestycji (na podstawie kosztorysu): 

3. Planowany termin rozpoczęcia prac: …………………………………………………….. 

4. Planowany termin zakończenia prac:……………………………………………………... 

 

Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością na podstawie: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

(np. odpisu z księgi wieczystej, aktu notarialnego, decyzji administracyjnej, aktu własności ziemi, 

wypisu z rejestru gruntów i budynków ) 

2. Oświadczam, że w budynku jest / nie jest ** prowadzona działalność gospodarcza/ rolnicza **. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/139/25 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 30 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2737



3. Oświadczam, że budynek jest budynkiem jednorodzinnym 

4. Oświadczam, że uzyskałam/em warunki techniczne podłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej. 

 

………………………………………………………. 

(podpis Wnioskodawcy) 

 

Załączniki: 

□ Kosztorys budowy przyłącza kanalizacyjnego. 

□ Dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu/nieruchomości np. odpis z księgi wieczystej, akt 

notarialny, decyzja administracyjna lub oświadczenie o posiadaniu lokalu/nieruchomości o 

nieuregulowanym stanie prawnym. 

□ Oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości, której dotyczy wykonanie przyłącza kanalizacyjnego, 

zawierające zgodę na wykonanie przyłącza oraz zgodę na wypłatę dofinansowania jednemu z 

współwłaścicieli ponoszącemu koszty realizacji inwestycji, z jednoznacznym wskazaniem danych tego 

współwłaściciela. 

 

 

 

*- dane nieobowiązkowe, 

**- niepotrzebne skreślić, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2737



Łapy dnia ………………………. 

.…………………………………… 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

(adres do korespondencji) 

……………………………………………. 

(telefon kontaktowy, adres e-mail) 

Burmistrz Łap  

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24 

18-100 Łapy 

  

Wniosek 

o rozliczenie kosztów związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego 

 

W związku z zakończeniem w dniu……….…….. realizacji zadania inwestycyjnego, 

polegającego na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie i 

umową dotacji nr ……………………………….z dnia…………………, składam rozliczenie 

poniesionych kosztów w tym zakresie: 

na dowód czego przedkładam: 

□ rachunki lub faktury potwierdzające wysokość kosztów wykonania podłączenia do sieci, 

□ dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją, 

□ protokół odbioru podłączenia do sieci * podpisany przez Administratora sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej, 

□ umowę na odbiór ścieków, 

□ inwentaryzację powykonawczą, 

□ oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania, likwidacji, zmianie sposobu użytkowania 

bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Wnioskowaną kwotę dotacji celowej należy wypłacić przelewem, na następujący rachunek bankowy: 

……………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa banku i nr rachunku bankowego) 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/139/25 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 30 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2737



……………………………………………. 

(podpis Wnioskodawcy) 

 

Przedkładam dokumenty potwierdzające wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie  

protokołu z montażu lub protokołu odbioru technicznego podpisanego przez przedstawiciela  

wykonawcy i Wnioskodawcę), 

Oświadczam, że bezodpływowy zbiornik na ścieki bytowe/przydomowa oczyszczalnia 

ścieków*, obsługujący przedmiotową nieruchomość, został wyłączony z użytkowania / zlikwidowany / 

zmieniono sposób użytkowania* 

 

     ..…………………………………….. 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

ADNOTACJA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁAPACH 

Na podstawie Regulaminu oraz umowy nr ……………… z dnia ………………..…………… 

zatwierdzam / nie zatwierdzam* wniosek o udzielenie dotacji w kwocie ………………………… 

UZASADNIENIE  

………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

…..………………………………………….. 

(data i podpis pracownika Urzędu 

Miejskiego w Łapach) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2737


		2025-06-09T12:01:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




